CARLOS EDUAR URA-MAGRÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao requerimento n° 1415/2013 e 1928/2014, Requeiro ao Excelentíssimo Governador do

Estado de São Paulo, Dr. Geraldo José Rodrigues Alckmin Filho, c/c ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para

implantação do "Restaurante Bom Prato", na cidade de Pindamonhangaba, com a finalidade de atender a

população de baixa renda, idosos e pessoas em situação de vulnerabilidade social.

REQUERIMENTO N° 70/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa:
EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 1415/2013 E

1928/2014, REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO GOVERNADOR DO
ESTADO DE SÃO PAULO. DR. GERALDO JOSÉ RODRIGUES
ALCKMIN FILHO, C/C AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, ESTUDOS
PARA IMPLANTAÇÃO DO 'RESTAURANTE BOM PRATO", NA
CIDADE DE PINDAMONHANGABA, COM A FINALIDADE DE
ATENDER A POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA, IDOSOS E PESSOAS
EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

PROTOCOLO GERAL N° 91/2016
Data: 25/01/2016 - Horário: 14:14

Senhor Presidente:

Considerando que, o município de Pindamonhangaba está se desenvolvendo, mas, infelizmente muitas pessoas

ainda não conseguiram espaço no mercado de trabalho, e necessitam da ajuda do Município e do Estado para

sobreviver;

Considerando que, muitas pessoas no município estão em situação de vulnerabilidade, inclusive muitos idosos e

crianças;

Considerando que, o Restaurante Bom Prato é o maior programa social de alimentação popular do Brasil, e uma

unidade instalada na cidade, vai ajudar estas pessoas de baixa renda e principalmente as pessoas em situação de

vulnerabilidade social, a terem uma refeição digna e saudável;

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie, ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, Dr.

Geraldo José Rodrigues Alckmin Filho, c/c ao Sr. Prefeito Municipal, no sentido de realizar estudos para

implantação do "Restaurante Bom Prato", na cidade de Pindamonhangaba, com a finalidade de atender a

população de baixa renda, idosos e pessoas em situação de vulnerabilidade social.

Plenário Dr. Francisco Romano de O 	5 de j eiro de 2016

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1